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İKV’DEN HAFTAYA BAKIŞ 

Geçtiğimiz hafta dünya gündeminde yine Suriye ve 
Libya’daki gelişmeler hakimdi. Bunun yanında, AB 
gündemini Yunanistan’daki ekonomik kriz, AB ve IMF’nin 
yeni yardım paketi, İspanya’daki protestoların tüm 
Avrupa’daki etkisi ve Almanya’dan tüm Avrupa’ya 
yayılmaya başlayan, kısa adı E. Coli olan ölümcül bakterinin 
yayılması oluşturdu. Türkiye ise tamamen 12 Haziran 2011 

tarihindeki seçimlere ve iç siyasete kilitlenmiş durumda.  Siyasi liderlerin seçim 
çalışmaları ve propagandaları çeşitli konularda yer yer gerilimlere yol açmaya devam 
ediyor.  

AB’de geçtiğimiz hafta, 1 Temmuz 2011 tarihinden itibaren AB Dönem Başkanlığını 6 ay 
süre için üstlenecek olan Polonya’nın Dönem Başkanlığı önceliklerini tartıştı. E-
bültenimizde bulacağınız haberde Polonya’nın başta ekonomik büyüme olmak üzere 
belirlediği üç önceliğin detaylarını bulabilirsiniz.  Ayrıca, Yunanistan’daki kriz derin 
etkileri ile tüm AB’yi sarsmaya devam ediyor. AB ve IMF, 2014’e kadar sürecek olan yeni 
bir mali yardım paketi üzerine anlaştı. Ancak, Yunan halkı protestolarını artırarak 
sürdürmeye devam ediyor. AB’deki gündeme damgasını vuran bir diğer gelişme de ilk 
önce Almanya’da ortaya çıkan ve 100’den fazla kişinin ölümüne yol açan EHEC (E. Coli) 
bakterisinin tüm AB’ye yayılması oldu. Türkiye’de henüz bulunmadığı belirtilen salgına 
karşı yine de Sağlık Bakanlığı vatandaşların çeşitli önlemler alması için uyarıda bulundu. 
Türkiye’nin yanı sıra AB ülkelerinden Portekiz’de de seçim heyecanı vardı. 5 Haziran 
2011 tarihinde yapılan seçimlerde iktidardaki Sosyalistler, özellikle ülkedeki ekonomik 
bunalım nedeniyle, hayli oy kaybetti ve iktidara merkez sağa geçti. Portekiz’in 
Yunanistan ve İrlanda’dan sonra AB ve IMF’den mali yardım alan üçüncü ülke olması da 
seçim sonuçlarını hayli etkiledi denebilir. 

Türkiye’deki gündem 12 Haziran genel seçimleri sebebiyle hayli sıcak geçmeye devam 
ediyor. Özellikle Hopa’da bir polisin yaralanması ve bir vatandaşın hayatını kaybetmesi 
ülke çapında çeşitli tartışmaları gündeme taşıdı. Bunun yanında, geçtiğimiz hafta 12 
Eylül 1980 darbesi nedeniyle 7’inci Cumhurbaşkanı Kenan Evren’in sorgulanması da 
Türkiye’de tartışılan gündem maddelerinden biri oldu. Seçimler öncesindeki bu son 
haftada ve son günlerde tüm siyasi aktörlerin ve vatandaşlarımızın huzurunun 

bozulmamasını ve sağlıklı bir seçim süreci geçirmemizi temenni ediyoruz.  

Tüm okuyucularımıza iyi bir hafta diliyoruz.   
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POLONYA HÜKÜMETİ DÖNEM BAŞKANI ÖNCELİKLERİNİ KABUL ETTİ  

1 Temmuz 2011 tarihinde AB Konseyi Dönem 
Başkanlığı’nı Macaristan’dan devralacak olan 
Polonya’nın, bu görevi sürdüreceği 6 aylık süre 
için belirlediği öncelik programı 31 Mayıs’ta 
Polonya Hükümeti tarafından başkent 
Varşova’da kabul edildi. Öncelikler, ekonomik 
büyüme, AB’nin enerji, gıda ve askeri 

güvenliğinin geliştirilmesi ile Avrupa’nın açıklığının/şefaflığının savunulması olmak 
üzere üç temel başlık altında toplanıyor. 

AB ülkelerinin içinde bulunduğu ekonomik durum göz önünde bulundurularak dönem 
başkanlığının ilk öncelik maddesi ekonomiye ayrılmış. Polonya, dönem başkanlığı 
süresince, elektronik pazarı da içine alacak şekilde iç pazarı geliştirerek ekonomik 
büyümeyi artırmayı, daha rekabetçi bir Avrupa yaratılmasını hedefleyecek. Polonya, 
ekonomik yönetişimin güçlendirilmesi sonrasında, önümüzdeki on yıllarda ekonomik 
kalkınmanın uygun bir seviyeye taşınmasını ve AB vatandaşlarının refahını garanti 
edecek yeni bir ekonomik büyüme modeli ortaya atmanın zamanı olduğunu düşünüyor. 

Polonya’ya göre, müzakerelerine bu dönem başkanlığında başlanacak 2014-2020 
yıllarını kapsayan çok yıllı çerçeve programı Avrupa’da sürdürülebilir ekonomik 
büyümeyi destekleyecek bir proaktif araç olacak şekilde dizayn edilmeli. Bu bağlamdaki 
öncelikler arasında öne çıkan diğer unsurlar da, uyum politikasının geliştirilmesi ve 
ulusal düzeydeki e-ticaret düzenlemelerinin uyumlaştırılması çalışmalarına başlanması. 

Polonya Dönem Başkanlığının ikinci öncelik maddesi, enerji ve gıda güvenliği ile askeri 
güvenlik üzerine yoğunlaşıyor. Polonya, dönem başkanlığı süresinde, AB’nin dış enerji 
politikasının temel hatlarının oluşturulmasını hedefliyor. Bu konuya ilişkin olarak 
Polonya hükümeti, Birliğin, temel üretici ve tüketiciler ve transit devletlerle enerji 
kaynaklarına ilişkin pozisyonunun güçlendirilebileceği inancını taşıyor. Ortak Tarım 
Politikası’nda (OTP) gerçekleştirilecek reformların Avrupa’nın gıda güvenliğini 
geliştireceği öne sürülüyor. Reformlarla birlikte, OTP’nin gıda güvenliğini ve kırsal 
kalkınmayı göz önünde bulunduracak şekilde pazar odaklı olması gerektiğine ve dönem 
başkanlığı süresince bu amaç çerçevesinde çalışılacağına vurgu yapılıyor. Dış güvenliğe 
ilişkin olarak da özellikle AB’nin dış sınırlarının korunması üzerinde duruluyor. Kriz 
durumlarında (şu anda Kuzey Afrika ve Ortadoğu’da olduğu gibi) Üye Devletlerin 
desteklenmesi suretiyle, Frontex’in daha etkin hale getirilmesi hedefleniyor. Askeri 
alanda ise Polonya Dönem Başkanlığı’nın temel öncelikleri AB’nin askeri ve sivil 
kapasitesinin güçlendirilmesi ve AB-NATO diyaloğunun konsolide edilmesi olarak 
açıklanıyor.  
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Polonya, üçüncü öncelik maddesinde de daha çok aday ülkelerle ilişkilerle komşuluk 
politikasına yoğunlaşıyor. Polonya Dönem Başkanlığı’nda Hırvatistan’la sürdürülen 
katılım müzakerelerinin sonlandırılması ve Katılım Antlaşması’nın imzalanması 
hedefleniyor.  Dönem Başkanlığı programında Türkiye’ye ilişkin olarak ise, Türkiye'nin 
katılım müzakerelerinin devamını desteklemek için her fırsatın kullanılacağı belirtiliyor. 
İzlanda ile yürütülen üyelik müzakerelerinde kayda değer bir gelişme sağlanması ve Batı 
Balkan ülkelerinin isteklerinin desteklenmesi de öncelikler arasında yer alıyor. 

AB’nin doğu ortaklarıyla yürüttüğü ortaklık ve serbest ticaret anlaşmaları 
müzakerelerinde ilerleme kaydedilmesi de öncelikler arasında. Eğer mümkün olabilirse 
Ukrayna ve Moldova ile müzakerelerin sonuçlandırılması hedefleniyor. Doğu 
komşularına yönelik vize serbestisine ilişkin anahtar siyasi kararların Eylül ayında 
Varşova’da gerçekleştirilmesi planlanan zirvede alınması umut ediliyor. Güney 
komşularıyla ilgili olarak da, demokrasiye geçiş ve sosyoekonomik reformların 
gerçekleştirilmesi yönündeki desteklerin sürdürüleceği belirtiliyor. 

2011 yılı AB Konseyi Dönem Başkanlığı için önemli bir yıl. 1 Ocak 2011’de dönem 
başkanlığı görevini Belçika’dan devralan ülke Macaristan olmuştu; Temmuz ayı başında 
Macaristan’dan bu görevi devralacak ülke de Polonya olacak; böylece 2011 yılı boyunca 
AB Konseyi Dönem Başkanlığı -eski Doğu Bloğu ülkesi- iki Orta Avrupa ülkesi tarafından 
yürütülmüş olacak. Polonya Dönem Başkanlığı’nı ilginç kılan bir başka durum da ülkede 
Ekim ayında gerçekleştirilecek seçimler. Seçim öncesi dönemde hükümetin iç politika 
dinamiklerine yoğunlaşıp AB’yi ikinci plana atmasından endişe ediliyor.   

AVRUPA’DA EHEC (E. COLI) SALGINI BAŞ GÖSTERİYOR 

Almanya'nın kuzeyinde baş gösteren bağırsak 
enfeksiyonu salgınına sebep olan EHEC 
(Enterohämorrhagische Escherichiacoli) adlı 
bakterinin özellikle Almanya’nın kuzey bölgesinde 
etkili olduğu açıklandı. Geçtiğimiz hafta, EHEC 
virüsünden dolayı hayatını kaybedenlerin sayısının 
Almanya’da 17, İsviçre’de ise 1 kişi olduğu açıklandı. 

Hasta sayısının ise bini geçtiği belirtildi. Avrupa çapında ölü sayısının artmasından 
korkan uzmanlar hastalara antikor vermeye başladı. 

Hastaneye yatanların sayısının bini geçtiği gözlenirken, EHEC'e bağlı olarak gelişen ve 
kılcal damar kanaması sonucu anemi ve akut böbrek yetmezliğine sebep olan Hemolitik 
Üremik Sendrom'undan (HÜS) dolayı da 150 kişinin hastanelerde yattığı bildirildi. 
Alman yetkililer, Hamburg’da kliniklerde yatan HÜS hastalarının yaklaşık yarısının, 
hastalandıktan 3-5 gün sonra, epilepsi nöbeti ve konuşma bozukluğu gibi sinirsel 
rahatsızlıklar geçirdiklerini belirtti. 
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Bu arada Rusya Hükümeti, Avrupa'dan gelen bazı sebzelerde bağırsak enfeksiyonuna 
neden olan virüs bulunması nedeni ile AB ülkelerinden gelen tüm sebze ithalatını ve 
satışını yasakladı. AB ülkelerinden ihraç edilen sebzelerin yüzde 25’i Rusya’ya 
gönderiliyordu. 

Robert Koch Enstitüsü Başkanı Reinhard Burger, yaptığı açıklamada salgının kaynağını 
belki de hiç bulamayacaklarını ve salgının aylar boyu sürebileceğini açıkladı.  Dünya 
Sağlık Örgütü de (WHO) Avrupa'da şimdiye kadar 17 kişinin ölümüne sebebiyet veren, 
kısa adı E. coli olan salgının nedeninin daha önce görülmemiş yeni bir bakteri türü 
olduğunu bildirdi. Dünya Sağlık Örgütü, bakterinin ilk genetik diziliminin, bu türün, iki 
farklı E. coli bakterisinin değişime uğramış şekli olduğunu ortaya çıkardıklarını kaydetti. 
Dünya Sağlık Örgütü gıda güvenliği uzmanı Hilde Kruse, “yeni türün daha öldürücü ve 
toksin üretici karakteristiklere sahip olduğunu” ifade etti.  

26 Mayıs tarihinde, salgının sebeplerinden biri olarak İspanya’nın Almeria ve Malaga 
şehirlerinden gelen taze salatalıklar tespit edilmişti, ancak daha sonra bu salatalıkların 
bahsi geçen virüsü taşımadığı bildirildi. Bakterinin İspanyol salatalıklarından 
kaynaklanmadığı bilgisinin İspanyol üreticilere geç gelmesi, bu bilginin gelmesinden bir 
süre önce ülkenin güneyinde toplanan tonlarca salatalığın imha edilmesini ve İspanyol 
yetkililerin Almeria ve Malaga’daki çiftliklerin faaliyetlerini askıya almalarını 
engelleyemedi. Salgının İspanyol salatalıklarından kaynaklanmadığı açıklamasından 
önce İspanya'nın Avrupa'dan Sorumlu Bakanı Diego Lopez Garrido, “Bu hastalığın 
kaynağını İspanya ile ilişkilendiremezsiniz, bunun hiçbir kanıtı yok. İspanya'yı bu konuyla 
ilgili sorumlu tutanlardan hesap soracağız” şeklinde bir açıklama yapmıştı.   

İspanya Başbakanı Jose Luis Rodriguez Zapatero da “bir Alman bakanın bakterinin 

kaynağının İspanya'da üretilen salatalıklar olmadığını açıklamasından sonra Avrupa 

Komisyonu'nun daha kararlı ve hızlı hareket etmesi gerektiğini, ancak yavaş davrandığını” 
dile getirdi.  Zapatero, Ulusal Radyo'ya yaptığı açıklamada, “Alman Federal Hükümeti’nin 

iddialardan tamamen sorumlu olduğunu belirterek, İspanya'nın inandırıcı bir açıklama ve 

uygun tazminat talebinde bulunacağını”  kaydetti.  

AVRUPA BİRLİĞİ YUNANİSTAN İÇİN YENİ BİR KURTARMA PAKETİ 
ÜZERİNDE ANLAŞTI 

Avro Alanı ülkelerinin Maliye Bakanları geçen 
hafta Yunanistan için yeni bir kurtarma paketi 
oluşturulması gereği üzerinde anlaştı. Bu yeni 
paketin boyutu ve her ülkenin ne kadar katkıda 
bulunacağı belli olmazken, bu kurtarma paketi 
ile 2014’ün ortalarına kadar Yunanistan’a eski 
pakete göre bir sene daha fazla finansal yardım 

yapılacağı açıklandı. Konuya ilişkin detayların 20 Haziran 2011’de Maliye Bakanlarının 
yapacağı toplantıda belirlenmesi bekleniyor. 
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Şu bir gerçek ki yeni kurtarma paketi Yunanistan’a daha sıkı kurallar getirecek. Avrupa 
Birliği ve Uluslararası Para Fonu (IMF), Yunanistan Hükümetiyle birlikte harcamaları 
kısıtlamak, özelleştirme programını hayata geçirmek ve geliri artırmak için uzun 
zamandır çalışıyor. Özel yatırımcıların bu program dâhilinde nasıl bir katkıda 
bulunacağı da tartışılan konular içerisinde yer alıyor.  

Avrupa Merkez Bankası üyelerinden Lorenzo Bini Smaghi, Avrupa hükümetlerine 
gönderdiği bildiride bu yeni fikirlere ilişkin kendi aralarında uzlaşmazlıklar olduğu için 
bunların uygulanmasının ülkedeki mevcut zor duruma zarar verebileceğini ve vergi 
mükelleflerine daha fazla yük binebileceğini belirtti. 

Hükümetin yeni kemer sıkma politikası uygulayarak, maaşları donduracağı, vergileri 
artıracağı ve emeklilik maaşını kaldıracağı haberinin ardından Yunanlılar, 5 Haziran 
2011 Pazar günü ülke çapında protesto gösterileri düzenledi. Yüz binlerce vatandaşın 
katıldığı gösteriler sebebiyle Yunanistan’da hayat durdu. Birçok kamu ve özel sektör 
çalışanlarının greve katılması üzerine haber ajansları ve radyo-televizyon kanalları 
çalışmadı. Ayrıca, gösterilerde polisle olan çatışmalarda birçok kişi yaralandı. 

AVRUPA BİRLİĞİ JAPONYA İLE SERBEST TİCARET ANLAŞMASI MÜZAKERE 
SÜRECİNİ BAŞLATMAYA HAZIRLANIYOR 

20’nci Avrupa Birliği-Japonya Zirvesi 28 Mayıs 2011 
tarihinde Brüksel’de gerçekleştirildi. Bu zirvenin 
sonucunda, Avrupa Komisyonu Başkanı José Manuel 
Barroso, Konsey Başkanı Herman Van Rompuy ve 
Japonya Başbakanı Naoto Kan, serbest ticaret anlaşması 
müzakereleri için hazırlık sürecini başlatmaya karar 
verdiler.  

Bu bağlamda, önümüzdeki altı ay içinde,  Avrupalı ve 
Japon yetkililer gelecek serbest ticaret anlaşmasının 

kapsamının belirlenmesi için teknik çalışmaların başlatılması konusunda anlaştılar. 
Ancak bu süre zarfında,  Japonya’dan 2011 yılının sonuna kadar tarife dışı engellerini 
kaldırması ve kamu alımları piyasasını açması bekleniyor. Japonya’nın bu alanda 
ilerleme kaydetmediği sürece müzakere sürecinin ertelenebileceği açıklandı. Avrupa iş 
dünyası, özellikle Japonya’nın ham ve işlenmiş tarım ürünleri, deri ve spor 
ayakkabılarında uyguladığı yüksek tarifelerin düşürülmesini talep ediyor. Öte yandan, 
Japonya, Avrupalı yetkililerden özellikle otomotiv, elektronik ve yedek parça 
sektörlerinde imtiyaz elde etmeyi bekliyor.  

Japonya’yı sarsan doğal afet ve nükleer felaket ile ülkenin ekonomisi de olumsuz yönde 
etkilendi.  Avrupa Birliği ve Japonya arasında imzalanacak bir ticari anlaşmanın iki taraf 
arasındaki ticari ilişkileri güçlendirerek Japonya’nın ekonomisini de canlandıracağı 
düşünülüyor.  Her ne kadar Japonya Avrupa Birliği’nin altıncı ticari ortağı olsa da Avrupa 
Birliği’nin Japonya’dan ithalatı 2000 ve 2010 yılları arasında yüzde 30 değerinde bir 
düşüş kaydetti. Ayrıca, geçtiğimiz birkaç yılda Avrupa Birliği’nin Japonya’ya yönelik 
yaptığı doğrudan yabancı yatırımlarında da düşüş gözleniyor.  
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AVRUPA KOMİSYONU SIĞINMA ALANINDAKİ KURALLARI UYUMLAŞTIRMAYI 
AMAÇLIYOR 

Libya’da yaşanan olayların tetiklediği 
mülteci krizinin ardından Avrupa 
Komisyonu, üye ülkelerin sığınma 
politikalarını uyumlaştırmaları ve başvuru 
sahiplerinin daha iyi korunmalarını 
sağlamaya yönelik yeni yasal 
düzenlemeler öneriyor. Bu çerçevede, 1 
Haziran 2011 tarihinde, Avrupa 
Komisyonu, Sığınma Usulleri ve Kabul 
Koşulları hakkındaki iki yönergenin tadil 
edilmesine yönelik önerilerini sundu. 
Komisyon, söz konusu önerilerin, üç yıldır 
AB İçişleri Bakanları tarafından bekletilen Sığınma Paketi ile aynı kaderi 
paylaşmamasını ümit ediyor. 

Avrupa Komisyonu’nun Adalet ve 
İçişlerinden Sorumlu Üyesi Cecilia 
Malmström konu ile ilgili açıklamasında, 
“ortak değerleri ve yasaları paylaşan 
Avrupa’da aynı uluslararası anlaşmaların 
tarafları olan ülkelerde, sığınma 
başvurularına tanınan koruma 
düzeylerinin bir ülkeden diğerine bu denli 
farklılık göstermesinin kabul edilemez 
olduğunu” belirtti. “Aynı gerekçelerle 
sığınma başvurusunda bulunan bir kişinin 
sığınma başvurusunun kabul edilme oranı 

herhangi bir üye ülkede yüzde 65 iken, diğerinde bu oranın yüzde 1’in altında 
kalabileceğini vurgulayan Malmström, Üye Devletlerin ve Avrupa Parlamentosu’nun 
görüşlerinin dikkate alınarak, söz konusu yönergelerde ufak değişikliklere gidildiğini” 
açıkladı. “Söz konusu önerilerin bir an önce onaylanmasını ümit ettiklerini belirten 
Malmström, Libya’daki savaş nedeniyle 10 binden fazla kişinin Avrupa’ya kaçtığının ve 12 
binden fazla sayıda kişinin sığınma başvurusunda bulunduğunun” altını çizdi.  

2005 tarihli Sığınma Usulleri Yönergesi’ne ilişkin Komisyon önerileri, başvuruların 
gözden geçirilme süresini azaltarak, süreci hızlandırmayı ve başvuru sahiplerinin yasal 
yardıma erişim ve bilgi edinme haklarının güvence altına alınmasını amaçlıyor. Kabul 
Koşulları Yönergesi’ne ilişkin olarak ise, barınma, sağlık, maddi destek ve eğitim hakları 
konusundaki güvencelerin artırılması hedefleniyor. İşgücü piyasasına erişim hususunda, 
uluslararası korumadan yararlanmaya hak kazanan kişilerin altı ay süresince yasal 
olarak çalışma hakkına sahip olması öngörülüyor. Buna ek olarak, Avrupa Komisyonu, 
sığınma paketinin en tartışmalı düzenlemelerinden biri olan Dublin II Sisteminin geçici 
olarak askıya alınmasına ilişkin önerisini koruyor. Bu doğrultuda, ancak yoğun göç 
akışına maruz kalan ve sığınma müktesebatına uyum açısından elinden gelen çabayı 
gösteren ülkeler, söz konusu muafiyetten yararlanabilecek. Aksi halde sığınmacılar 
başvurularının değerlendirilmesi için Birliğe ilk giriş yaptıkları AB ülkesine geri 
gönderilecek.  



ĐKTĐSADĐ KALKINMA VAKFI E – Bülteni  

30 Mayıs – 5 Haziran 2011 

 

 

8 

PORTEKİZ’DEKİ SEÇİMLERDE HALK KRİZİN FATURASINI İKTİDARDAKİ 
SOSYALİSTLERE ÇIKARDI 

 

Portekiz bugün, girdiği borç krizinden kurtulmak için 
AB ve Uluslararası Para Fonu IMF’den Yunanistan ve 
İrlanda’dan sonra mali yardım alan üçüncü AB ülkesi. 
Ancak, Portekiz’den aldığı yardım karşılığında sıkı 
tasarruf önlemleri alması talep edildi. Durum böyle 
olunca Portekiz’deki seçimler AB tarafından da büyük 
dikkatle izlendi. 

Merkez sağın büyük bir farkla kazandığı seçimlerde, halk krizin faturasını iktidardaki 
Sosyalistlere çıkardı. 5 Haziran tarihinde gerçekleşen genel seçimler neticesinde altı 
yıldır ülkeyi yöneten Sosyalist Parti aldığı yüzde 28 oy oranı ile seçimleri kaybetti. 
Seçimleri kaybeden Başbakan Jose Socrates, parti liderliğinden de istifa etti. Seçimleri 
yüzde 39 oy oranı ile bir merkez sağ partisi olan Sosyal Demokrat Parti kazandı. 
Seçimlerde Sosyal Demokratlar ve Sosyalistlerden sonra en çok oyu alan üçüncü parti, 
sağcı CDS oldu. Böylece, muhafazakâr partiler Meclis’te çoğunluğu elde etmiş oldu. 
Partisi parlamentoda 105 sandalye kazanan Sosyal Demokrat Parti Lideri Pedro Passos 
Coelho, konuşmasında “24 sandalye kazanan CDS ile koalisyon kurabileceklerini” ifade 
etti.  

Diğer taraftan seçimlere katılım son derece düşüktü. Seçmenlerin yüzde 59’u oy hakkını 
kullanmadı. Seçimlere katılımın düşük olması beklenen bir durumdu çünkü, halkın 
çoğunluğu gelecekte değişen bir şey olmayacağına inanmayı sürdürüyor. Ancak, 
seçimler sonrası değişen siyasi tabloya bakıldığında muhafazakârların sosyalistlere karşı 
elde ettiği zaferle halk istikrar için siyasi değişimin şart olduğunu göstermiş oldu.  

Temmuz ayından itibaren tasarruf önlemeleri paketinin uygulanması gerektiği için yeni 
hükümetin önümüzdeki günlerde hızlı bir şekilde kurulması gerekiyor. Portekiz’in Mayıs 
ayında AB ve IMF’den aldığı 78 milyar Avro’luk mali yardımın şartı olarak tasarruf 
önlemleri öngörülmüştü. Mali yardım karşılığında yapılan anlaşmanın önkoşulları 
arasında bütçe açığının 2013 yılına kadar yüzde 3 düşürülmesi, kamuda maaşların 
dondurulması ve personel sayısının gelecek iki yıl boyunca yüzde bir azaltılması gibi 
tedbirler yer alıyor. Ayrıca, Bir AB denetleme komisyonu, üç yıl boyunca Portekiz’in 
ödevlerini yerine getirip getirmediğini kontrol edecek. Bu nedenle, mali önlemlere 
ilişkin kurulacak yeni hükümete fazla bir hareket alanı kalmıyor. 
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MAKEDONYA ERKEN SEÇİMLE SANDIĞA GİTTİ 

5 Haziran 2011 tarihinde Makedonya erken seçime 
gitti. Sonuçlara göre seçimi iktidardaki Makedon 
Milli Birlik Partisi'nin (VMRO) liderliğindeki 
koalisyon yüzde 40 (438 bin 135) oy alarak kazandı.  

Seçimi kazanan koalisyon lideri ve Başbakan Nikola 
Gruevski “Makedonya Cumhuriyeti’nin çok partili 
sisteme geçişinden bu yana Makedonya’da en 

demokratik ve dürüst seçimlerin düzenlendiğini belirterek bundan sonra yollarının NATO 
ve Avrupa Birliği üyeliği olduğunu” dile getirdi.  

Parlamentodaki 123 sandalyenin sahiplerinin belirlenmesi için ülke genelinde 2976 
merkezde toplam 1 milyon 821 bin 122 kayıtlı seçmenden 1 milyon 158 bin 459'i (yüzde 
63. 48) oy kullandı. Oy dağılımına göre, koalisyon parlamentoda 53 sandalye kazandı. 
Sosyal Demokratlar Birliği öncülüğündeki koalisyon ise 42 milletvekili ile parlamentoda 
muhalefette kaldı. Arnavutlar’ın Demokratik Bütünleşme Partisi 15 sandalye kazanırken 
Demokratik Arnavut Partisi de 8 milletvekili çıkardı. Ulusal Demokratik Partisi sadece 2 
milletvekili ile parlamentoda yer aldı. 

Türk seçim gözlem heyetinin de yer aldığı AGİT bünyesinde yer alan Demokratik 
Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi’nden (ODIHR), 332 gözlemci seçimi izledi. Aynı zamanda 
seçimi, Makedonya Sivil Toplum Teşkilatı MOST ile çeşitli sivil toplum örgütlerinden 
toplam 3 bin 700 yerli gözlemci takip etti.  

AB ÜYE DEVLETLERİNİN DİGİTAL GÜNDEM KAPSAMINDA KAYDETTİKLERİ 
İLERLEMEYİ DEĞERLENDİREN RAPOR YAYIMLANDI 

Avrupa Komisyonu, 31 Mayıs 2011 tarihinde Avrupa 
Birliği’nin ve Üye Devletleri’nin Dijital Gündemi kapsamında 
belirlenen hedeflerini gerçekleştirmek için geçtiğimiz bir yıl 
zarfında kaydettikleri performanslarını değerlendiren bir 
rapor yayımladı.  

Raporda, genel olarak internet kullanım yaygınlığı açısından 
Avrupa Birliği’ndeki önemli gelişmeler kaydediliyor. Örneğin, 

rapora göre Birlik çapında düzenli internet kullanım oranı yüzde 65’e ulaştı. Dijital 
Gündem kapsamında, bu oranın 2015 yılına kadar yüzde 75’e çıkartılması hedefleniyor. 
Raporda belirtilen bir diğer önemli gelişme de yaşlıların ve düşük eğitim seviyesine 
sahip kişilerin internet kullanım oranının yüzde 48’e ulaşması. Bu oranın, 2015 yılının 
sonuna kadar yüzde 60’a ulaşması amaçlanıyor. Raporda belirtilen bir diğer gelişme de 
AB vatandaşlarının yüzde 40’ının internette alışveriş yaptığının tespit edilmesi oldu. 
Buna ilaveten raporda, AB vatandaşlarının yüzde 41’inin e-Devlet hizmetlerinden 
yararlandığına dikkat çekildi. 2015 yılına kadar, Avrupa vatandaşlarının e-Devlet 
hizmetlerini kullanma oranının yüzde 50’ye,  Avrupa Birliği’nde faaliyet gösteren 
şirketlerde de yüzde 80’e çıkarılması hedefleniyor. 
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Avrupa Komisyonu’nun yayımladığı raporda, Avrupa Birliği’nin özellikle uzak kalan 
bölgelerinde geniş bant (broadband) erişiminin sağlanmasında ilerleme kaydedildiği 
ancak halen ultra hızlı geniş banta erişimin birkaç şehir bölgesinin dışında gelişmediğine 
dikkat çekildi.  Bilindiği üzere Avrupa Birliği’nin Dijital Gündemi’nin hedefi 2013’e kadar 
temel geniş banta, 2020’ye kadar da hızlı ve ultra hızlı geniş banta her bölgede erişimin 
sağlanmasıdır.   

Rapora göre, Avrupa Birliği sınır ötesi e-Ticaret hizmetleri de yeterince gelişme 
göstermedi. Sınır ötesi e-Ticaret hizmetlerinin 2010 yılında yüzde 8,8 oranında sınırlı 
kaldığı ifade edildi. Dijital Gündem çerçevesinde, Avrupa Komisyonu, 2015 yılının 
sonuna kadar AB vatandaşlarının yüzde 20’sinin sınır ötesi internet üzerinden (online) 
alışveriş yapmalarını hedefliyor. Rapordaki bir diğer endişe konusu da, KOBİ’lerin 
yeterince internetten faydalanıyor olmamaları oldu. Rapora göre KOBİ’lerin sadece 
yüzde 26’sı internet üzerinden alım ve sadece yüzde 13’ü internet üzerinden satış 
gerçekleştiriyor.  

Bu raporun sonuçları 16 ve 17 Haziran 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilecek olan 
Dijital Gündem Toplantısı’nda (Digital Agenda Assembly) tartışılacak.  

Söz konusu rapora,  

http://ec.europa.eu/information_society/digital-
agenda/scoreboard/docs/scoreboard.pdf  internet adresinden ulaşılabilinir. 

İZLANDA’DAKİ İKİNCİ VOLKAN PATLAMASI AVRUPALILARI KORKUTTU 

Avrupa Komisyonu, 21 Mayıs tarihinde 
İzlanda’daki Grimsvötn volkanının patlaması 
sonucu ortaya çıkan kül bulutunun, hava 
trafiğini genel olarak etkilemeyeceğinin 
öngörüldüğünü, ancak kül bulutunun yayılım 
niteliğine ve hava durumu üzerindeki etkisine 
bağlı olarak, hava sahasının bazı bölgelerde 
kapatılabileceğini açıkladı. Bilindiği üzere, 

geçen sene İzlanda’daki Eyfyallayöküll buzulundaki volkanik patlama sonrasında 
Avrupa genelinde hava trafiği uzun süre durdurulmuş ve binlerce uçuş iptal edilmişti. 
Avrupa Komisyonu’nun Ulaştırmadan Sorumlu Üyesi Siim Kallas, son yaşanan patlama 
sonrasında ortaya çıkan kül bulutunun havacılık açısından hâlâ risk taşıdığını ifade etti. 
İzlanda Başkanı Ólafur Regnar Grímsson da CNN’e verdiği röportajda, patlamanın 
niteliğinin geçtiğimiz yıl yaşanandan farklı olduğunu ve Avrupa hava sahasının bu 
patlamadan geçen yıl olduğu kadar etkilenmeyeceğini belirtti. Ancak patlamanın 
İzlanda’da 140 yıldır yaşanan patlamalar arasında en büyüğü olduğu ve hafife 
alınmaması gerektiği de vurgulandı. Grimsvötn volkanı sebebiyle özellikle Almanya ve 
İzlanda’da bazı uçuşlar iptal edilse de bu patlamanın yol açtığı zarar geçen senekiyle 
kıyas edilecek boyutlarda değil.  
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29 bin tarifeli uçuşların yaklaşık 500’ünün kül bulutu nedeniyle Eurocontrol ve Avrupa 
Sivil Havacılık Teşkilatı tarafından iptal edildiği açıklandı. Nisan 2010’da Eyfyallayöküll 
patlamasıyla hava trafiğinin derhal durdurulmasının ardından bu sefer bu durumu 
engellemek için gökyüzü mavi, gri ve kırmızı olmak üzere 3 bölgeye ayrıldı.  
 

AVRUPA KOMİSYONU AB GENELİNDE YENİ HİZMET STANDARTLARI 
GETİRİLMESİ AMAÇLI BİR TASLAK SUNDU 

1 Haziran 2011 tarihinde Avrupa Komisyonu 
tarafından sunulan taslakta AB çapındaki, turizmden 
ulaşıma, cep telefonu sektöründen otomobil 
sektörüne her türlü hizmet standartlarına yenilikler 
getirilmesi önerildi. Bu öneride hiçbir kuruma 
zorunluluk getirilmeyeceği ve uygulandığı takdirde 
işletmelerin birlikte çalışmasını ve tüketicilerin 
harcamalarını azaltmasını sağlayacağı ifade edildi. Bu 
taslakta ulusal ve uluslararası standartların daha fazla şeffaflaştırılmasıyla birbirleriyle 
olan uyumlarını artırmanın yanı sıra son zamanlarda artan ulusal standartların Avrupa 
genelinde farklılaşmaması amaçlanıyor.  

Ayrıca, şirketlerin standartlarının artırılması konusunda başvuruların işleme koyulması 
yolunda büyük adımlar atılarak, KOBİ’lerin Avrupa hizmet standartlarının oluşumunda 
daha çok söz sahibi olmaları hedefleniyor. AB’deki firmaların, özellikle KOBİ’lerin, bu 
öneriye pek sıcak bakmadıkları için taslağa eleştiri getirmeleri bekleniyor.  

 


